关于举办第四届“国际关系理论创新研讨班”的通知
尊敬的各位学界同仁：
为推动我国国际关系及相关学科建设，提高我国国际关系理论研究的创新水平，清华大学国际关系研究院决定于2020年8月在线上举办第四届“国际关系理论创新研讨班”。现将研讨班的有关事宜做如下说明，欢迎学界同仁积极参与。
一、录取原则

研讨班主要面向国际关系及相关专业的青年教师、博士后和已通过资格考试的博士生，男女机会均等，已发表国际关系理论研究成果和主讲国际关系理论课程的青年教师优先。

二、研讨主题
（一）国际关系理论发展趋势 以近五年中外文国际关系及相关领域学术期刊论文为基础，研讨分析国际关系理论的发展趋势和研究重点，探讨中国国际关系理论研究的发展方向和创新路径。

（二）国际关系理论创新实践 理论创新的成果、经验和路径将是研讨交流的核心内容。本届研讨班将聚焦于国际格局变化与国际关系理论创新，研讨主题包括但不限于：

（1）国际格局变化与理论议题拓展；

（2）国际格局变化与中层理论创新；

（3）国际关系理论构建新思路/新方法；
主办方将邀请资深学者和学界新锐分享他们与研讨主题相关的创新经验和挫折经历，并就与会者关心的理论创新话题进行深度交流和研讨。研讨班工作语言为汉语或英语。
三、参与福利
研讨班不收取任何费用。参与研讨班全部活动的师生将获颁第四届国际关系理论创新研讨班证书、获赠最新《国际政治科学》杂志以及Chinese Journal of International Politics（CJIP）电子版的免费访问权限。
四、研讨时间与平台
研讨班举办时间为2020年8月10-12日晚上；在线会议。

五、报名方式
请有意参加研讨班的教师或学生填写好报名表（参见附件，可下载）并加盖工作或就读院系公章（所在机构院系负责人或研究生导师手写签名或电子签名亦可），于2020年7月31日（周六）23:59之前将报名表扫描件发至联系邮箱（cgf19@mails.tsinghua.edu.cn，请在邮件标题注明“研讨班报名”）。主办方将根据报名表进行遴选并于2020年8月2日（周一）20：00之前通知录取结果。
六、联系人及联系方式
联 系 人：陈根锋 孙学峰

电    话：（010）62798183；18810982511

电子邮件：cgf19@mails.tsinghua.edu.cn
 清华大学国际关系研究院
2020年6月
第四届“国际关系理论创新研讨班”报名表

	姓  名

	性 别

	出生年月

	工作单位
或就读院校

	通讯地址

	邮政编码

	手机号码

	办公电话

	电子邮件

	身份
（教师/博士后/博士生）

	个人基本情况（请写明研究方向、代表性学术成果；教师请注明承担的主
要课程）

	简要说明对研讨班的期待和建议

	单位
推荐
意见
	（盖章或签名）
年   月   日

PAGE
1